
Abteilungen
Turnen
Turnen@tv-ichenhausen.de
Nikolai Kleiber: 01606631015

Badminton
Badminton@tv-ichenhausen.de
Paolo Rosato: 017698730854

Volleyball
Volleyball@tv-ichenhausen.de
Werner Kaiser: 015259646256

Erwachsenensport
Erwachsenensport@tv-ichenhausen.de
Christa Linder Tenschert: 015750272410

Herzsport
Herzsport@tv-ichenhausen.de
Werner Kaiser: 015259646256

tvichenhausen
Turnverein von 1884 Ichenhausen

1.Vorstand
Vorstand@tv-ichenhausen.de

Jana Walter: 015238827911 

2.Vorstand
Vorstand@tv-ichenhausen.de
Andrea Jehle: 015122263189

Schatzmeister
Schatzmeister@tv-ichenhausen.de

Brigitte Gumpp: 015226954710

Schriftführer
Schriftfuehrer@tv-ichenhausen.de

Nikolai Kleiber: 01606631015

Kinder und Jugendbeauftragte
Kinder-Jugend@tv-ichenhausen.de

Elena Rosato: 017698721468

Frauenbeauftragte
Info@tv-ichenhausen.de
Petra Ost: 017629572169

Pressebeauftragter
Presse@tv-ichenhausen.de

Luca Bensberg: 015757084497

Vorstandschaft

Erwachsene       4,50€ / Monat
Kinder         2,50€ / Monat

Sportprogramm

Besucht uns gerne zu 
einem Schnuppertraining 
in unseren Übungsstunden

Turnverein von 1884 Ichenhausen e.V.

www.tv-ichenhausen.de



Turnen Jungs Alter: 5 bis 14
16:30 bis 18:30 Uhr    Halle 3
Andrea Jehle     015122263189 

Mädchenturnen Alter: 6 bis 13
16:30 bis 18:00 Uhr    Halle 1
Brigitte Gumpp u. Greti Pietsch  01604333220

Herzsport
17:30 bis 19:00 Uhr    Halle 1
Werner Kaiser     015259646256

Badminton Kinder-Jugend Alter: bis 18
18:00 bis 19:00 Uhr    Halle  2
Paolo Rosato     017698730854

Badminton Erwachsene Alter: ab 15
19:00 bis 21:00 Uhr    Halle  2
Paolo Rosato     017698730854

Gymnastik für Senioren
19:00 bis 20:00 Uhr    Halle  3
Greti Pietsch     01604333220

Frauengymnastik
20:00 bis 21:00 Uhr    Halle  3
Greti Pietsch      01604333220

Geräteturnen Mädchen Alter 5 bis 12
17:00 bis 18:30 Uhr    Halle 1
Anna Bensberg    015207816494

Frauengymnastik
20:00 bis 21:00 Uhr    Halle 3
Patricia Reddig    017663123755

Turnen Jugend-Erwachsene Alter: ab 13
18:30 bis 20:00 Uhr    Halle 1
Petra Rosato    017678409006

Badminton Erwachsene Alter: ab 15
18:00 bis 20:00 Uhr    Halle 2
Paolo Rosato     017698730854

Badminton Kinder-Jugend Alter: bis 18
17:00 bis 18:00 Uhr    Halle 2
Paolo Rosato    017698730854

Volleyball    Alter: ab 16
20:00 bis 22:00 Uhr    Halle 2
Werner Kaiser     015259646256

Turbo Schnecken Alter: 3 bis 6
14:00 bis 15:00 Uhr    Halle  1
Greti Pietsch     01604333220

Halle 1 Franziska-Ziehank-Halle Teil 1
Halle 2 Franziska-Ziehank-Halle Teil 2
Halle 3 Franziska-Ziehank-Halle Teil 3
Halle 4 ev. Gemeindehaus

Workout ab 50   Alter: ab 50
18:00 bis 19:15 Uhr    Halle 4
Christa Linder-Tenschert  015750272410

Eltern-Kind-Turnen   Alter: bis 3
16:00 bis 17:00 Uhr    Halle  1
Greti Pietsch    01604333220

Volleyball Jugend   Alter: bis 18
17:30 bis 19:00 Uhr    Halle  3
Julia Tangel    01729430877

Geräteturnen Jungs   Alter: 5 bis 14
17:00 bis 18:30 Uhr    Halle 1
Andrea Jehle    015122263189

Mädchenleistungsturnen Alter: 5 bis 14
16:00 bis 18:30 Uhr    Halle 2
Anna Bensberg    015207816494

Mittwoch FreitagMontag

Dienstag

Strength & Flex   Alter: ab 16
18:30 bis 19:30 Uhr    Halle  1
Nikolai Kleiber    01606631015

Erläuterung


